1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

一 家 附 屬 公 司 的 財 務 預 測 的 公 告

中國重汽（香港）有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）謹此知會本公司股份持

有人，本公司的非全資附屬公司中國重汽集團濟南卡車股份有限公司 （「濟南卡車」）

（一家在中華人民共和國（「中國」）成立的股份有限公司， 其股份在中國深圳證券交

易所（「深交所」）上市），將於 2021年 1月 26日在深交所刊登一則有關其截至 2020

年 12 月 31 日止年度之財務預測的公告。據其初步估計，按中國企業會計準則編製的截

至 2020年 12月 31日止年度之濟南卡車股東應佔未經審核淨利潤預期由 2019年同期約

人民幣 1,223,390,000元增長到約人民幣 1,835,000,000元至人民幣 2,080,000,000元，

增長約 50%至 70%。增長主要由於重卡行業在多重利好因素的助力下，繼續保持著較高的

增長態勢，濟南卡車的卡車銷量較去年同期均有大幅提升。濟南卡車在有效防範新型冠狀

病毒的同時，抓住市場機遇，多維度進行產品優化升級以滿足客戶需求。同時，濟南卡車

持續推進精益管理，發揮企業優勢，有效增強了公司的整體盈利能力。

2

於本公告日期，本公司於濟南卡車擁有約 63.78%權益。

這項載於本公告的資料僅以濟南卡車管理層按照濟南卡車截至 2020年 12月 31日止年度

的未審核綜合管理賬目作出的初步評估而得出，有關資料須作出調整及落實，尚未獲其核

數師或本公司核數師確認或審核。

本公司股份持有人及有意投資者買賣本公司證券時務請審慎行事。

 承董事會命

 中國重汽（香港）有限公司

 董事長

 蔡東

中國 • 濟南，2021年 1月 25日

於本公告日期，董事會包括本公司七名執行董事為蔡東先生、劉正濤先生、劉偉先生、劉培民先

生、戴立新先生、Richard von Braunschweig先生及曲洪坤女士；本公司四名非執行董事，為江奎

先生、Annette Danielski女士、Matthias Gründler先生及Andreas Tostmann名譽博士；及本公司六名

獨立非執行董事，為林志軍博士、楊偉程先生、王登峰博士、趙航先生、梁青先生及呂守升先生。